1

2019 年 11 月 28 日

報道関係各位

中部学院大学

中部学院大学短期大学部

文部科学大臣杯争奪日本学生ゴルフ王座決定戦

円角有希選手が優勝 大学学長らに優勝報告

記

■ 日 時  2019（令和元）年 11 月 29 日（金）午前 9 時 30 分～

■ 場 所  中部学院大学 関キャンパス 理事長室（関市桐ケ丘二丁目 1 番地）

■ 出席者  学校法人岐阜済美学院 片桐 武司 理事長
中部学院大学     古田 善伯 学 長

中部学院大学ゴルフ部 櫻井 和男 監 督

（円角有希プロフィル）

1998 年 12 月生まれ、石川県出身。金沢学院高校卒業後、2017 年 4 月に本学スポーツ健

康科学部に入学。1 年次は中部女子学生選手権などで優勝。2 年次の昨年は、中京ブリヂス

トン女子オープン出場、文部科学大臣杯争奪日本女子学生王座決定戦 2 位、朝日杯争奪日

本女子学生選手権 2 位タイ、今年はサンスポ女子アマチュア選手権競技優勝などの成績を

残している。
以上

プレスリリース

ゴルフの文部科学大臣杯争奪日本学生王座決定戦で、本学スポーツ健康科学部 3 年の円

角有希選手が接戦を勝ち抜き、優勝を飾りました。
つきましては、下記の日程で、学校法人岐阜済美学院の片桐武司理事長、本学の古田善

伯大学学長に優勝報告を行います。
同決定戦は、11 月 19 日～22 日までの 4 日間、福岡県筑前町の夜須高原カントリークラ

ブ（南・西コース、6,301 ヤード）で行われました。1 日 18 ホールストロークプレー、2
日間計 36 ホールの合計により決勝ラウンド進出者を決定。決勝ラウンドでは、シングル

スマッチプレーを 2 日間行い、覇を競いました。
なお、優勝した円角選手は、第 57 回日本女子学生選手権競技、第 23 回朝日杯争奪日本

女子学生選手権、文部科学大臣杯第 3 回日本女子学生王座決定戦の参加資格を得ました。

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学 事務局（担当：丹羽）TEL:0575-24-2211

TEL:0575-24-2211